

Mikołów, 2023-08-10

Mieszkańcy Gminy Mikołów

Dotyczy: kontroli mających na celu wyeliminowanie nielegalnego podłączania odpływów deszczówki do kanalizacji sanitarnej oraz związanych z tym kar.

Szanowni Mieszkańcy,

w związku z nasilonymi opadami deszczu, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach i będących ich konsekwencją spiętrzeniami ścieków kanalizacji sanitarnej na drogach, posesjach, a nawet w niżej położonych domach, informujemy, że będą miały miejsce szczegółowe kontrole. Na mieszkańców, którzy podłączają odpływy deszczówki do kanalizacji sanitarnej nałożone zostaną znaczące kary.

Wyjaśniamy, że proceder nielegalnego odprowadzania deszczówki do kanalizacji sanitarnej polega na odprowadzeniu wody z rynien, dróg i placów bezpośrednio do kanalizacji, która przeznaczona jest wyłącznie na ścieki sanitarne – czyli te pochodzące z toalet, zlewów, pralek i zmywarek.

Nielegalne odprowadzenia deszczówki do kanalizacji sanitarnej działa nie tylko na niekorzyść Gminy, ale przede wszystkim na niekorzyść sąsiadów, którzy narażeni są tym samym na szereg niedogodności. W momencie gwałtownych opadów kanały sanitarne przepelniane są nadmiarem wody, który w bardzo szybkim tempie prowadzi do zalewania najniżej położonych nieruchomości, lokalnych podtopień, a nawet wybijania ścieków w domowych łazienkach, ubikacjach i piwnicach. Ponadto mieszkańcy dotknięci tym problemem podczas nasilonych opadów muszą całkowicie zaprzestawać z korzystania z wody w obawie przed zalaniem.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wody opadowe i roztopowe powinny być zagospodarowywane na własnym terenie, co jest obowiązkiem każdego właściciela terenu. Deszczówka może być wykorzystywana, chociażby do podlewania ogrodów. To racjonalne zagospodarowanie wody opadowej przynosi odciążenie dla urządzeń kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków, ale przede wszystkim zabezpiecza sąsiadów i ich gospodarstwa domowe przed zalewaniem.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U.2023.537) za nielegalne odprowadzanie wód opadowych, roztopowych i drenażowych grozi grzywna do 10 tysięcy złotych, a nawet kara ograniczenia wolności. Ponadto na właściciela może być również nałożona kara grzywny wynoszącej 1000 złotych za każdy miesiąc takiego nielegalnego odprowadzania wód deszczowych.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Marcin Stokłosa